
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
01.09.2023                                        г. Котовск                                               № 935 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением 
администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Доступная среда» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную постановлением 
администрации города от 23.12.2013 № 3233 «Об утверждении 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Доступная среда» (далее – Муниципальная программа), следующие 
изменения: 

в строке «Объемы и источники финансирования программы» паспорта 
Муниципальной программы цифры «41 545,27» заменить цифрами 
«42 546,27», цифры «34 905,6» заменить цифрами «35 906,6», слова и цифры 
«2023 год – 2 091,4 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2023 год – 
3 092,4 тыс. рублей»; 

в разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 
для реализации муниципальной программы» Муниципальной программы 
цифры «41 545,27» заменить цифрами «42 546,27», цифры «2 341,4» заменить 
цифрами «3 342,4»; 

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к 
Муниципальной программе: 

в строке 3. «Основное мероприятие 3. Развитие системы реабилитации 
и социальной интеграции инвалидов» в столбце «по годам, всего» за 2023 
год цифры «2 101,4» заменить цифрами «3102,4», в столбце «бюджет 
области» за 2023 год цифры «2 091,4» заменить цифрами «3 092,4»; 

в строке 3.4. «Предоставление льготного проезда в общественном 
транспорте для отдельных категорий граждан» в столбцах «по годам, всего» 



2 
 

и «бюджет области» за 2023 год цифры «1 811,3» заменить цифрами 
«2 811,3»; 

строку 3.5. «Предоставление бесплатного проезда категориям лиц, 
предусмотренных Законом Тамбовской области от 1 июня 2009 года №533-З 
«О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов и участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 
период второй мировой войны, и лиц, награжденных знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда», и лиц награжденных знаком «Житель 
осажденного Севастополя»» после 2021 года дополнить столбцами 
следующего содержания: 

 

2022 100 - - - - - 
2023 100 1,0 - 1,0 - - 

 

в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2023 
год цифры «2 341,4» заменить цифрами «3 342,4», за 2014-2030 годы цифры 
«41 545,27» заменить цифрами «42 546,27», в столбце «бюджет области» за 
2023 год цифры «2 091,4» заменить цифрами «3 092,4», за 2014-2030 годы 
цифры «34 905,6» заменить цифрами «35 906,6»; 

в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Доступная среда» к 
Муниципальной программе: 

в строке «отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации 
города» в столбцах «Всего» и «Бюджет области» за 2023 год цифры «2 091,4» 
заменить цифрами «3 092,4», за 2018-2030 годы цифры «33 387,4» заменить 
цифрами «34 388,4»; 

в строке «ИТОГО» в столбце «Всего» за 2023 год цифры «2 341,4» 
заменить цифрами «3 342,4», за 2014-2030 годы цифры «41 545,27» заменить 
цифрами «42 546,27», в столбце «Бюджет области» за 2023 год цифры 
«2 091,4» заменить цифрами «3 092,4», за 2014-2030 годы цифры «34 905,6» 
заменить цифрами «35 906,6». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 

 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                                                                        Л.В. Хлусова 


